
241122 Tema Vård och omsorg på månadsmötet!


Denna torsdagseftermiddag fick vi besök av Cecilia Fenelius, nytillsatt 
vård- och omsorgschef i Arvika sedan i våras. Vem är hon? Vad vill hon med 
sitt uppdrag?  Vad ser hon för utmaningar och möjligheter, särskilt vad 
gäller äldrevården i kommunen? 


Cirka femtio seniorer hade mött 
upp för att ta del av dagens 
program, - intresset är alltså 
stort! Ordförande Gösta hälsade 
nöjd alla välkomna, och sedan 
var ordet Cecilias. 




Cecilia började med en presentation av 
sig själv: 


Hon bor med sin familj i Karlstad sedan 
17 år. Hon har under hela sitt yrkesliv 
arbetat i olika roller inom vård & 
omsorg, allra mest inom akut-och 
intensivvård. Under många år hade hon 
en dröm att starta ett äldreboende, och 
när Kristinehamn en dag annonserade 
att man skulle bygga ett nytt boende, 
så var Cecilia inte sen att hoppa på det. 


Senare blev hon ansvarig för uppstarten av ytterligare tio boenden runt 
om i landet, under fem år. Efter detta gick hon vidare till chefstjänst på 
Region Värmland, där hon bl.a. arbetade mycket med digitalisering. Nu är 
hon här!




Som chef för Vård och omsorg, som omfattar äldreomsorg, hälso-och 
sjukvård, LSS, biståndsenhet och kost, basar hon över cirka 1000 anställda, 
och har en budget på cirka 600 miljoner. Hon påpekar att det egentligen 
inte är brist på pengar, utmaningen är att använda dem rätt! 


Några fakta om äldreomsorgen:


Kostnaden för det särskilda boendet, SÄBO, ligger på 
951.000 kr/person/år.

Hemtjänsten kostar 509.000 kr/person/år.


Vad gäller hälso- och sjukvård, som omfattar rehabilitering, 
sjuksköterkeenhet och anhörigstöd, poängterar Cecilia särkilt vikten av 
samverkan med regionen. 


Hon vill också fokusera på att den nära vården i särskilt boende ska 
utföras av boendets personal i första hand. Vården ska ske 
personcentrerat, och förflyttningar ska minskas! Förflyttningar är 
besvärliga för patienten, och kostsamma! 


När det gäller boende med särskild service, har vi behov av fler bostäder. 
Nuvarande  Smedberg är idag ett serviceboende, och de som bor där nu 
kommer att flytta till Tapeten under 2025. Tapeten blir då det enda 
serviceboendet framöver. Till serviceboende gör man ansökningar, och den 
enda skillnad mot exempelvis ett trygghetsboende är att man i 
serviceboende har en larmtjänst.


Nya Smedberg kommer att under 2025 bli ombyggt till totalt 45 
boendeplatser med demensinriktning, och växelvård.

I dagsläget har vi 30 väntande i kö för särskilt boende. 


Cecilia presenterar också lite statistik från undersökningar om vad de äldre 
tycker och äldreomsorgen. 88% av de som får hemtjänst är nöjda. Vad 
gäller boende på SÄBO uttrycket 93 % trygghet, och 86% förtroende. Vid 
en jämförelse mellan Värmlands kommuner ligger Arvika i topp med de 
siffrorna, vilket förstås gläder Cecilia.




Andelen barn kommer att minska, och andelen 80+ kommer att öka i 
framtiden i vår kommun, liksom i de flesta andra kommuner. Färre ska 
försörja fler, och det är den utmaning vi står inför! 


En ny socialtjänst lag kommer enligt regerings förslag att träda i kraft 
den 1 juli 2025. Arvika har varit pilotkommun, och i det sammanhanget har 
Arvika varit den enda kommun som tagit med även äldreomsorgen i 
förändringsarbetet.


Vad är tankarna och målen nu då? Större fokus på det förebyggande!   
Fler träffpunkter, med möjlighet till avlastning alla dagar i veckan, för    
att minska behovet av SÄBO, är en väg! 

 

Mer tillgänglighet! Fler möjligheter till möten, t.ex. som vårt möte här 
idag. Generösare telefon-och besökstider, digital info på strategiska ställen 
i kommunen, informationsmaterial anpassat till olika målgrupper.


Ökad samverkan och flexibilitet både externt och internt, på olika nivåer. 
Med mindre av ”stuprör”, ett flexiblare arbetsätt överhuvudtaget. Arbetet 
ska baseras på evidens och beprövad erfarenhet.


Utvecklingsområdena handlar om att:  


- Ledning och styrning med tillit blir viktigt.  Cecilia menar att man måste 
komma bort från minutstyrningen i hemtjänsten.  


- Samarbeten Nära vård med slutenvård och primärvård - 
skörhetsbedömningar - minska förflyttningar.


- Hemtagningsteam ska arbeta tvärprofessionellt. Det startar i Arvika efter 
jul. Korttidsboenden som AKVA behöver förändras, kanske avvecklas på 
sikt. 


- Handlingsplan och aktivitet utefter nya socialtjänstlagen.


- Utveckla demensvården.




- Digital välfärdsteknik först. Cecilia poängterar att det är viktigt att 
kunna vara självständig, om man vill! Trygghetslarm, trygghetskamera, 
läkemedelsautomater som kan programmeras individuellt med röster, med 
mera.


- Förebygga ensamhet på olika sätt. Nu i november ett projekt med 
Taserudselever som besöker SÄBO, framtagande av broschyr med 
information, t.ex om föreningsliv, som vår SPF-förening, bokfika med 
bokbussen.


Slutligen: Det viktigaste för Cecilia       
är frågan


Vad är viktigt för dig?  


En fråga att alltid ställa, i alla led, och 
i alla möten!


Det, och så det där med tillit!


Nu blev det frågestund. 


Frågan om det planerade trygghetsboendet i Arvika, om det ses som en 
tillgång väcktes, och Cecilia menade att hon där ser fram emot en 
samverkan, även om hon inte kommer att ha någon personal kopplad där.


Frågan om rutiner vid anställning av personal kom också upp. 
Referenstagning är obligatoriskt, men ingen koll mot brottsregister kan 
göras, så som man kan inom barnomsorg. Balansen 
mellan olika personalkategorier frågades det sedan 
om, Cecilia menade att hon försöker arbeta med en 
slimmad stab, och att en chef bör ha runt 30 
anställda under sig, för att det ska kunna bli bra.


Sedan avtackades Cecilia med en blomstercheck, och 
det blev dags för gott kaffe. 




Mötet avrundades sedan med lite information om närmast kommande 
program, jultallrik på Klabbelagårn, januarimöte med musikunderhållning 
av Ing-britt Bergström/Britt Enders,, som vi träffat förr, och årsmöte. 


Vi fick därefter en presentation av var man nu står i planeringar av det 
nya trygghetsboendet. Förhoppningen är att det ska kunna bli invigning den 
1 februari 2027! Informationsmaterialet som fanns tillgängligt på plats 
lägger jag i länk under ”Senaste Nytt” på hemsidan!


Nästa träff blir alltså jultallrik på Klabbelagår´n! Då kommer även Urban 
Andersson att underhålla, på något sätt! Välkomna!


Vi har medlemmar som gärna vill få skjuts dit upp, - har du möjlighet att 
ta med någon extra passagerare i din bil, var snäll och hör av dig till Ulla 
om det! Mobil 070 238 60 82.


Och lotteriet, det blev inte bortglömt…!


Vid dator och kamera,

Annelise Paulsen


